
 

 

 

Datum vydání: 16. 3. 2020 

Účinnost: dnem vydání 

Závaznost: FSI VUT 

Nahrazuje: - 

Doplňuje: - 

Vydává: děkan FSI VUT 

Počet stran: 2 

Počet příloh: - 

Rozdělovník: děkan, proděkani, tajemník, ředitelé ústavů, ředitelé a vedoucí specializovaných 

pracovišť, vedoucí oddělení děkanátu, tajemníci ústavů 

 
 

ROZHODNUTÍ DĚKANA Č. 2/2020 
přijetí opatření ve vztahu k aktuálním zdravotním rizikům 

 

V návaznosti na vyhlášení nouzového stavu na celém území České republiky ze dne 12. 3. 2020 

a navazujících krizových opatření, i s ohledem na Rozhodnutí rektora č. 1/2020 vydané 

v souvislosti s pandemii koronaviru SARS CoV-2, přistupuje děkan FSI VUT 

ke zpřísnění a rozšíření preventivních opatření, která byla původně přijata Pokynem děkana 

č. 1/2020: 

I. Osobní přítomnost studentů v areálu FSI VUT v souvislosti s jejich studiem je 

v současné době zakázána do odvolání. Prezenční výuka byla zrušená. Studijní 

administrativa bude vyřizována výhradně elektronicky nebo poštou.  

II. Studijní výjezdy do zahraničí jsou pozastaveny do odvolání. 

III. Areálová knihovna se uzavírá do odvolání.  

IV. V návaznosti na Rozhodnutí rektora 1/2020 platí pro zaměstnance plošný režim 

homeoffice. Výjimky z režimu uděluje děkan ředitelům ústavů a vedoucím 

specializovaných pracovišť, tajemník zaměstnancům děkanátu a ředitelé ústavů 

a vedoucí specializovaných pracovišť svým podřízeným. Výjimky se udělují 

zaměstnancům prostřednictvím e-mailu, v kopií na ho@fme.vutbr.cz.   

V. Naplánované a již schválené pracovní cesty zaměstnanců do zahraničí, které mají být 

uskutečněny do 30. 6. 2020 se ruší. Konkrétní postup, zejména s ohledem na příp. 

uplatnění cestovního pojištění storna, bude řešeno ve spolupráci s děkanátem 

FSI VUT individuálně.  

VI. Plánované, dosud nechválené pracovní cesty do zahraničí nesmí být nařizovány, 

a to do odvolání.  

VII. Zaměstnancům se doporučuje, aby se neúčastnili skupinových akcí (s omezením počtu 

osob dle aktuálních pokynů Vlády ČR nebo jiných odpovědných orgánů) 

např. školení, pracovních schůzek a jednání, pokud to není absolutně nezbytné. 

Pro neodkladné pracovní schůzky, kick-off meetingy atp. je třeba přednostně využít 

technické prostředky vzdálené komunikace (telekonference, videokonference apod.). 

https://www.mvcr.cz/soubor/usneseni-vlady-ceske-republiky-o-vyhlaseni-nouzoveho-stavu.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/castka-31-sbirky-zakonu-krizova-opatreni.aspx
https://www.vutbr.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/rozhodnuti-c-1-2020-rozhodnuti-rektora-v-souvislosti-s-vyvojem-krizove-situace-v-sireni-koronaviru-d196678
mailto:ho@fme.vutbr.cz


2 

VIII. Do odvolání platí v areálu FSI VUT zákaz veškerých pracovních návštěv (ČR 

i zahraničí). 

IX. Vstup do areálu FSI VUT je do odvolání povolen pouze zaměstnancům VUT 

v pracovním poměru a nájemcům (resp. jejich pracovníkům). Výjimku z tohoto 

pravidla v odůvodněných případech povoluje tajemník FSI VUT nebo děkan FSI 

VUT. 

 

Tato opatření mohou být prodloužena, rozšířena, příp. zrušena v závislosti na vývoji situace. 

 

 

doc. Ing. Jaroslav Katolický, Ph.D. 

děkan 

 


